*  Incluant la quote-part du résultat des entreprises mises en équivalence opérationnelles

 Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats

Comptes consolidés et annexes du groupe Aéroports de Paris au 31 décembre 2015

Aéroports de Paris  |   25

NOTE 8 Pro forma

Comme décrit en note 3, la production immobilisée qui s'élevait à 79
millions d'euros en 2014, a été répartie en diminution des frais de
personnels pour 52 millions d'euros et en diminution des autres coûts
pour 27 millions d'euros.

Le Groupe a également procédé au reclassement de certains frais de
formations du personnel pour 6 millions d'euros. Ces frais de formation,

réalisés par un organisme externe et considérés comme ayant une
contrepartie pour le Groupe, étaient auparavant présentés en "Impôts et
taxes" et sont désormais présentés en "Autres services et charges
externes".

A.  COMPTE DE RESULTAT  CONSOLIDE

(en millions d'euros)

2014 publié Production
immobilisée*

2014 retraité

Produit des activités ordinaires 2 791  2 791

Autres produits opérationnels courants 7  7

Production immobilisée et stockée 79 (79) -

Achats consommés (102)  (102)

Charges de personnel (738) 52 (686)

Autres charges opérationnelles courantes (931) 27 (904)

Dotations et dépréciations nettes de reprises (442)  (442)

Quote-part de résultat des entreprises mises en équivalence opérationnelles 73  73

Autres produits et charges opérationnels (7)  (7)

Résultat opérationnel (y compris MEE opérationnelles) 730 - 730

Produits financiers 40  40

Charges financières (155)  (155)

Résultat financier (115) - (115)

Quote-part de résultat des entreprises mises en équivalence non opérationnelles (2)  (2)

Résultat avant impôt 613 - 613

Impôts sur les résultats (210)  (210)

Résultat net des activités poursuivies 403 - 403

Résultat de la période 403 - 403

Résultat attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle 1 - 1

Résultat attribuable aux propriétaires de la société mère 402 - 402

Résultats par action attribuables aux  propriétaires de la société mère :

Résultat de base par action (en euros) 4,07 - 4,07

Résultat dilué par action (en euros) 4,07 - 4,07

Résultats des activités poursuivies par action

attribuables aux propriétaires de la société mère

Résultat de base par action (en euros) 4,07 - 4,07

Résultat dilué par action (en euros) 4,07 - 4,07

*   Reclassement de la production immobilisée et de certains frais de formation

 Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats

Comptes consolidés et annexes du groupe Aéroports de Paris au 31 décembre 2015

26  |  Aéroports de Paris

B. SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

(en millions d'euros)
2014 publié Production

immobilisée*
2014 retraité

Produit des activités ordinaires 2 791  2 791

Production immobilisée et stockée 79 (79) -

Production de l'exercice 2 870 (79) 2 791

Achats consommés (102)  (102)

Services et charges externes (670) 23 (647)

Valeur ajoutée 2 098 (56) 2 042

Charges de personnel (738) 52 (686)

Impôts et taxes (240) 6 (234)

Autres charges opérationnelles courantes (21) (2) (23)

Autres produits opérationnels courants 7  7

Dotations aux provisions et dépréciations de créances nettes de reprises 3  3

EBITDA 1 109 - 1 109

Ratio EBITDA / Produit des activités ordinaires +39,7%  +39,7%

Dotations aux amortissements (445)  (445)

Quote-part de résultat des entreprises mises en équivalence opérationnelles 73  73

Résultat opérationnel courant (y compris MEE opérationnelles) 737 - 737

Autres produits et charges opérationnels (7)  (7)

Résultat opérationnel (y compris MEE opérationnelles) 730 - 730

Résultat financier (115)  (115)

Quote-part de résultat net des entreprises mises en équivalence non opérationnelles (2)  (2)

Résultat avant impôt 613 - 613

Impôts sur les résultats (210)  (210)

Résultat net des activités poursuivies 403 - 403

Résultat de la période 403 - 403

*   Reclassement de la production immobilisée et de certains frais de formation

 Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats

Comptes consolidés et annexes du groupe Aéroports de Paris au 31 décembre 2015

Aéroports de Paris  |   27

NOTE 9 Information sectorielle

9.1 Nouveau modèle de gestion

Afin de simplifier la lisibilité de la performance par secteur opérationnel
et d'optimiser l'allocation des échanges internes, Aéroports de Paris
a mis en place un nouveau modèle de gestion s'appliquant à compter

du 1er janvier 2015 (voir note 3). L'impact de ce changement est